a) em em pto <ile Abilriickt. b) solvet fluodecim  ?bcn*n.

Vor 1275. 261

6 fl  de eodem, de molendino ad equos vero 3 fl  quilibet habens annuatim per- 
solvet. Qui oppidanus non fuerit et molendinum ad ventum habet, solvet de eodem 
annuatim ad assiciam 20 ß  vel oppidani ibidem non molabunt; si quis autem 
oppidanorum post inhibitionem edictam molaverit ibidem, solvet 2 ß  ad emendam. 
Qui autem artem mechanicam qualemcunque sub forma famuli vel servi exercere 
voluerit, solvet quolibet anno 12$. de exercitione sua. Insuper quilibet oppidanus 
mercandiziam exercens solvet de bonis suis et reditibus juxta estimationem et 
ordinationem scabinorum et juratorum pro tempore existentium, prout alii mercan- 
dizias facientes solvent de mercandizia sua et bonis suis. Datum apud Rense- 
burgh, anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo quarto, in die beate 
Lucie virginis.

746. Zollrolle für die Ausfuhr aus Greifswald. — [Vor 1275.]1
G aus Stadtarchiv zu Greifswald; Abschrift im Memorabilienbuch n. 1, föl. 18b —

10 b. Junghans.
Gedruckt: daraus Kosegarten, De Grgphiswaldia Hansae Theutonicorum socia 

(1833) S. 11 ff., in deutscher Uebersetztmg Fock, Riig.-Pommersche Gesch. 2, 
S. 212 — 214.

Hic invenitur theoloneum scriptum, sicut pro diversis rebus, bonis et mercibus 
solet dari secundum antiquam consuetudincm.

Primo* quicumque vult deducere allec, dabit pro lasta allecis 2 ß . b Item pro 
curru dantur 4 2 Item pro karruca 2 A, item pro equo empto 4 ¿). et si quis 
fecerit cum equo concambium butinge dictum, dabit pro equo 8 A ; item si due rote 
vel plures posterius appense sunt vacue et secuntur currum aut karrucam, pro 
rota qualibet dabitur 1 Item plaustrum sicci allecis videlicet spicherinc 6 $ et 
similiter recentis allecis 6 A , sive siccum aut recens allec jam dictum deducatur 
per eurrus aut per naves. Item aliquis exiens de terra cum alienacione universi- 
tatis, quam alevare vocamus, dabit 3 ß .  Item si aliquis hospes vinum abduxerit 
per currus seu per naves, dabit pro plaustro vini 2 ß .  Item hospes quieunque 
veniens ad portum domini mei cum equis et ipsos equos de navi exsalire fecerit 
in terra domini mei veniens ad civitatem cum equis, si vult eos abducere, dabit 
pro equo 4 ; item aliquis volens depellere pecora vivencia a terra domini mei 
dabit pro bove seu vacca 2 $., pro porco 1 $, pro ove 1 A, pro capra 1 obulum. 
Item omnes Dani, Normanni, Sveci et omues habitantes in Vemeren et in terra 
ducis [de]c Sleswich dabunt simile theoloneum, videlicet pro capite 1 ß  et dominus 
navis 4 De hoc theoloneo sunt excepti illi de Gotlandia, de Ryga, de Kal- 
mamia et de Elvinge. Item Teutonicus, qui non est concivis in Dacia, Norwegia, 
Swecia aut Fimbria vel terra Sleswich, si abducit mercimonia gravia dicta swar 
last, dabit pro lasta 15 item pro lasta siliginis, tritici vel ordei 20 item 
[pro]0 punt humuli 71/2 A, si ducitur versus mare. Item si aliquis Danus, Nor
mannus seu eis similis vult abducere allec, dabit 2 ß  pro last, et si adduxerit 
equos et eosdem deducere vult, dabit pro equo 4 A excepto theoloneo sui capitis 
supradicto. Item hospes veniens navigio piscibus vendendis dabit pro remo 9 $. 
et pro gubernaculo navis 4 $. Item quicumque deducit vinum vel allec, non con- 
putabit theoloneum nec dabit pro gravibus rebus, quas swar la[s]td vocamus, sicut